

Số: 623/KH-LĐLĐ

Tp Vinh, ngày 04 tháng 7 năm 2023

## KẾ HOẠCH

### **Tổ chức chương trình “Trại hè nhớ ơn nguồn cội” cho con CNVCLĐ Chào mừng Đại hội Công đoàn Nghệ An lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2023 – 2028, Kỷ niệm 60 năm thành lập TP Vinh, 235 năm Phụng Hoàng Trung Đô - Vinh**

Thiết thực chào mừng Đại hội Công đoàn Nghệ An lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2023 - 2028, Kỷ niệm 60 năm thành lập thành phố Vinh, 235 năm Phụng Hoàng Trung Đô - Vinh, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động thành phố Vinh phối hợp với Hệ thống giáo dục Khai Minh Đức tổ chức chương trình “Trại hè nhớ ơn nguồn cội” cho con CNVCLĐ năm 2023 cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu:**

- Góp phần chăm lo và tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích trong những ngày hè và tuyên truyền, giáo dục con CNVCLĐ về truyền thống “Uống nước nhớ nguồn” của dân tộc Việt Nam, giáo dục đạo đức lối sống cho thế hệ trẻ;
- Rèn luyện ý thức tự giác, kỷ luật, thực hiện nếp sống văn minh, xây dựng tính tự lập, kỹ năng thực hành, làm việc nhóm giúp các em tự tin, vững vàng hơn trong cuộc sống.

#### **III. Nội dung, thời gian, địa điểm, thành phần:**

##### **1. Nội dung:**

- Rèn luyện ý thức tự giác, kỷ luật, thực hiện nếp sống văn minh, xây dựng tính tự lập, kỹ năng thực hành, làm việc nhóm giúp các em tự tin, vững vàng hơn trong cuộc sống;
- Sinh hoạt xây dựng gắn kết gia đình bền vững: tình cảm, vai trò của thanh thiếu niên đối với cha mẹ, gia đình, nhà trường, bạn bè và xã hội.

##### **2. Thời gian:** 01 ngày, từ 06 giờ đến 21 giờ, ngày 29 tháng 7 năm 2023 (Thứ 7)

##### **3. Địa điểm:**

- Địa điểm đón nhận trại sinh và khai mạc: Trung tâm Hội nghị thành phố Vinh  
- Số 25 đường Lê Mao, thành phố Vinh, Nghệ An
- Địa điểm hoạt động trại hè: Trường Mầm non Trần Đại Nghĩa – Số 167A, đường Ngư Hải, thành phố Vinh, Nghệ an

- Địa điểm tri ân và bế mạc: Nhà Văn hóa Lao động tỉnh Nghệ An – Số 06, đường Lê Mao, thành phố Vinh, Nghệ An

#### **4. Đại biểu:**

- Thường trực, Ban Tuyên giáo LĐLĐ tỉnh; Đại diện ban Tuyên giáo, dân vận Thành ủy; Lãnh đạo UBND, Phòng Giáo dục&Đào tạo TP;

- Trung tâm Văn hóa-Thể thao và Truyền thông TP, Báo Lao động Trung ương; Tạp chí Lao động và Công đoàn, Trang truyền hình Công đoàn Nghệ An

- Diễn giả - Tiến sĩ Phan Trung Phương, Lãnh đạo Hệ thống Giáo dục Khai Minh Đức

- Cán bộ chuyên trách LĐLĐ thành phố;

#### **5. Đối tượng, số lượng, thời gian đăng ký:**

- Số lượng: 200 cháu

- Độ tuổi: Từ 08 đến 15 tuổi

- Thời gian đăng ký: **Từ ngày 05 – 07/7/2023** (Đăng ký theo mẫu quy định, nộp trực tiếp về Liên đoàn Lao động thành phố Vinh qua đồng chí Nguyễn Như Hiền – Chuyên viên, Số 23 – đường Lê Mao, thành phố Vinh, Nghệ An)

#### **\* Yêu cầu:**

- Trại sinh khi tham gia mang theo: 1 áo cờ đỏ sao vàng mặc vào buổi sáng nhập trại sinh, dép quai hậu, 1 ba lô, học sinh, 1 bộ quần áo ở nhà, 1 bộ vệ sinh cá nhân.

- Chương trình sẽ phát cho các con: 01 áo đồng phục, dụng cụ học tập trong ngày và đảm bảo chế độ dinh dưỡng trong ngày trại hè.

#### **6. Chương trình:**

<b>TT</b>	<b>Thời gian</b>	<b>Nội dung</b>	<b>Phân công thực hiện</b>
1	6h - 7h	Đón học sinh	BTC
2	7h – 7h10'	Khai mạc, giới thiệu đại biểu	LĐLĐ TP
3	7h10' – 7h20'	Đại diện phụ huynh phát biểu gửi gắm con	Phụ huynh
4	7h20' – 7h30'	Hệ thống Khai Minh Đức phát biểu và trao trại sinh	KMĐ
5	7h30'-19h	Chuỗi hoạt động trại hè tại Trường Mầm non Trần Đại Nghĩa	LĐLĐ TP - KMĐ

6	7h-21h	Chia sẻ phương pháp dạy con cùng phụ huynh và lễ Tri ân cha mẹ	Giảng viên: Nguyễn Khánh Tuấn
7	21h – 21h10'	Bế mạc	LĐLĐ TP

## 7. Maket:

Huy hiệu Công đoàn  
Liên đoàn Lao động thành phố Vinh

### CHƯƠNG TRÌNH

“Trại hè nhớ ơn nguồn cội” cho con CNVCLĐ

Chào mừng Đại hội XIX Công đoàn Nghệ An, nhiệm kỳ 2023 – 2028,  
Kỷ niệm 60 năm thành lập TP Vinh, 235 năm Phụng Hoàng Trung Đô – Vinh

*Thành phố Vinh, ngày 29 tháng 7 năm 2023*

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

#### 1. Liên đoàn Lao động thành phố

- Phối hợp với hệ thống Khai Minh Đức xây dựng kế hoạch cụ thể và chuẩn bị các nội dung triển khai thực hiện chương trình.

- Xây dựng dự trù, thanh quyết toán chương trình đảm bảo theo quy định.

#### 2. Công đoàn cơ sở.

- Triển khai kế hoạch, tuyên truyền, lựa chọn con CNLĐ tham gia chương trình.

#### Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh (b/c);
- Các CĐCS (th/h);
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH



**Thái Lê Cường**